
For at imødekomme  behovet  for kvalificeret 
arbejdskraft sætter Maritime Network 
Frederikshavn (MNF) fokus på de mange 
spændende og varierede uddannelses -, job- og  
karrieremuligheder  i virksomhederne på og  
omkring  havnen  i Frederikshavn.

Vi får besøg af ca. 550 9. og 10. klasses elever.

Maritime Career Day er et vigtigt initiativ i 
kampen  for at få flere unge  til at vælge  en 
uddannelse  og karriere i det maritime, herunder 
også  virksomheder  med relation til branchen,  fx 
underleverandører, banker, hoteller, advokater 
osv.

Som deltagende virksomhed får I mulighed for at 
vise lige  netop, hvor I er verdensmestre/unikke.
Ved at åbne dørene vil I kunne  fremvise de 
jobfunktioner og  muligheder,  I tilbyder.
Det er en oplagt  chance  til at fortælle, hvad I 
lægger  vægt  på hos jeres medarbejdere, og 
hvorfor I er et godt  sted at være. I har 
mulighed for at inddrage evt. lærlinge/elever 
som rollemodeller ud fra viden om, at ung -til-
ung kommunikation virker bedst.

Som  deltagende  virksomhed siger  I ja til:

4 x virksomhedsbesøg  á 1 times varighed

Torsdag den 3. september 2026

• 2 besøg  formiddag  (kl. 09.15 – 11.30)
• 2 besøg  eftermiddag  (kl. 12.05 – 14.20)

Eleverne kommer i hold  af ca. 15 personer , og  
hvert hold  har en voksen  guide  med.

I denne lille film får du indsigt i den unge 
målgruppe og gode idéer til hvordan, man som 
virksomhed bl.a. med dialog, hands -on
opgaver og ung til ung kommunikation, hvor I 
inddrager jeres evt. lærlinge/elever som 
rollemodeller, skaber et virksomhedsbesøg , der 
fanger den unge målgruppe og sætter fokus på 
uddannelses - og jobmuligheder og 
karriereveje.

På dagen  cykler eleverne rundt mellem de 
forskellige  aktiviteter, og  dertil er der brug  for 
cykelguides. MNF opfordrer derfor 
virksomhederne  til at byde ind med 
medarbejdere, der har lyst til en dag  på cyklen 
med ansvar for en flok dejlige  unge  mennesker.
En kærkommen lejlighed til at få en dialog med 
fremtidens arbejdskraft og høre deres tanker om 
uddannelses- og karrierevalg.

Hvis  din virksomhed  ikke har  mulighed for  at åbne  op for virksomhedsbesøg  og/eller stille  cykelguides til 
rådighed , er der mulighed  for at støtte  eventen  med  et sponsorat .

Alle bidragsydere nævnes på Maritime Network Frederikshavns hjemmeside og i pressemateriale.

https://vimeo.com/853071656?share=copy
https://www.maritimenetwork.dk/da/maritime-career-day/
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